حضرت عقبہ بن عامرؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا:
قرآن بلند آواز سے پڑھنے والا اعلانیہ صدقہ دینے والے کی
طرح اور قرآن کی مخفی تلاوت کرنے والا خفیہ صدقہ دینے والے کی
طرح ہے۔

(جامع ترمذی کتاب فضائل القرآن باب من قرء حرفاً: حدیث نمبر 2843)

الفضل

انٹرنیشنل

ہفت روزہ

مدیر اعلیٰ: - نصیر احمد قمر

شمارہ 02

جمعتہ المبارک 08 جنوری 2010ء
22 محرم الحرام 1431 ہجری قمری 08 صلیح 1389 ہجری شمسی

جلد 17

﴿ارشادات عالیہ سیدنا حضرت مسیح موعود علیہ الصلوٰۃ والسلام﴾

محبت الہی کی لذات ہیں۔ اگر اس کی محبت کی لذت میں غیر معمولی سیری اور سیرابی نہ ہو تو اللہ تعالیٰ کے محبت جسمانی لذات کو ترک کیوں کریں۔

خدا تعالیٰ نے اس وقت ایک صادق کو بھیج کر چاہا ہے کہ ایسی جماعت تیار کرے جو اللہ تعالیٰ سے محبت کرے۔